[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市人民政府文件

重庆市人民政府

关于表彰第十四届重庆市青少年

科技创新市长奖的决定

渝府发〔2024〕7号
各区县（自治县）人民政府，市政府各部门，有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于科技创新的重要论述和做好新时代人才工作的重要思想，认真落实全市科技创新和人才工作大会精神，鼓励全市中小学生、大学生、职业青年积极参加科技创新实践活动，培育壮大青少年科技人才队伍，在全社会营造崇尚科学、鼓励创新、尊重知识、尊重人才的浓厚氛围，市政府决定，授予王梓臣等30人第十四届重庆市青少年科技创新市长奖、石斯鑫等30人第十四届重庆市青少年科技创新市长奖提名奖。

希望获奖人员珍惜荣誉、求实奋进，努力在新征程上再立新功、再创佳绩。全市广大青少年要以获奖人员为榜样，坚持“四个面向”，勇攀科学高峰。全市各级政府各部门要深入实施科技创新和人才强市首位战略，聚焦构建“416”科技创新战略布局和“33618”现代制造业集群体系，全面加强青少年科学教育，营造良好创新生态，培育更多具备科学家潜质的青少年人才，助力重庆加快建设具有全国影响力的科技创新中心、打造西部人才中心和创新高地，为推动现代化新重庆建设作出新的更大贡献。

附件：1．第十四届重庆市青少年科技创新市长奖获奖人员名单

     2．第十四届重庆市青少年科技创新市长奖提名奖获奖人员名单

重庆市人民政府

2024年1月31日

（此件公开发布）

附件1
第十四届重庆市青少年

科技创新市长奖获奖人员名单

（按姓氏笔画排序）

一、中小学生组（10人）

王梓臣      重庆市南开两江中学校

宋思影（女）  重庆市渝中区天地人和街小学校

陈  信      重庆市万州高级中学

陈庚妥      重庆市育才中学校

郑未艾      重庆市南岸区珊瑚实验小学校〔现就读于重庆南开（融侨）中学校〕

钟小马      重庆大学城树人小学校

晏梓翔      西南大学附属中学校

黄炜淇      重庆八中宏帆初级中学校

彭彦尊      重庆市永川区实验小学校

熊心杰      重庆市第十八中学

二、大学生组（10人）

马于贵      重庆第二师范学院数学与大数据学院（重庆电子工程职业学院联合培养）

丰宇宸      重庆大学自动化学院

支  涵（女）  重庆交通大学经济与管理学院

兰桂莲（女）  重庆大学光电工程学院

汤  靖      重庆大学电气工程学院

李  冰      重庆交通大学机电与车辆工程学院

李  颖（女）  西南大学蚕桑纺织与生物质科学学院（现就读于清华大学）

明若彤（女）  重庆大学—辛辛那提大学联合学院

孟泽暄      重庆医科大学第二临床学院

魏  强      重庆电子工程职业学院人工智能与大数据学院（现就读于重庆师范大学）

三、职业青年组（10人）

甘  泉      重庆大学资源与安全学院安全系主任

叶  子（女）  重庆医科大学附属第一医院副研究员、主治医师

刘  松      重庆市巴川中学校科技辅导员

刘  建      重庆中科渝芯电子有限公司工艺研发模组经理

刘雨辉      中国人民解放军陆军特色医学中心副主任医师、副教授

许力凡（女）  中国人民解放军陆军军医大学基础医学院副研究员

李东伟      重庆红宇精密工业集团有限公司研究一所副所长
杨  俊      重庆交通大学山区桥梁及隧道工程国家重点实验室研究所副所长

杨奇龙      重庆连芯光电科技有限公司技术总监

黄  义      重庆邮电大学光电工程学院教授

附件2

第十四届重庆市青少年

科技创新市长奖提名奖获奖人员名单

（按姓氏笔画排序）

一、中小学生组（10人）

石斯鑫      重庆市求精中学校

卢国祥      重庆市第一中学校（现就读于美国加州大学欧文分校）

刘屹洋      重庆市大渡口区实验小学

李铮杰      重庆市沙坪坝区森林实验小学校

李鸿宇      重庆市第八中学校

罗一鸣      重庆市名校联合中学校

罗渠高      西南大学附属中学校

谢安棋（女）  重庆市巴南区龙洲湾小学校（现就读于重庆市实验中学校）

蔡沛钊      重庆市江北区新村实验小学校

熊晨阳      重庆市育才中学校

二、大学生组（10人）

阳  莎（女）  中国人民解放军陆军军医大学研究生院

李  滔      重庆理工大学重庆知识产权学院

李元睿（女）  重庆邮电大学光电工程学院

杨焮宇      中国人民解放军陆军军医大学基础医学院

连宇昊      重庆邮电大学通信与信息工程学院

宋  瑞（女）  重庆医科大学第二临床学院

张海山      重庆师范大学计算机与信息科学学院

郝  尧      西南大学文学院（现就职于重庆邮电大学）

廖伟年      中国人民解放军陆军军医大学研究生院

熊  英      重庆第二师范学院数学与大数据学院（重庆电子工程职业学院联合培养）

三、职业青年组（10人）

孙  静（女）  重庆市畜牧科学院生物工程研究所研究员

杨  洁      重庆数字交通产业集团智能交通研发工程师

肖雨辰      重庆材料研究院有限公司贵金属部部门助理

吴德权      西南技术工程研究所装备环境工程研究中心工程师

余柯晓      重庆市中医院副主任医师

张  承      重庆西咨工程咨询有限公司总工程师

张子启      中电科芯片技术（集团）有限公司电路设计师

郑吉澍      重庆市农业科学院农业工程研究所副所长

俞山川      招商局重庆交通科研设计院有限公司数字交通与智慧城市研究院研究开发中心副主任（主持工作）

程时雨      西南技术工程研究所新材料及表面工程研究中心副主任

 重庆市人民政府发布